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udses, saa optræder Regjeringen ved de For- 
slag, den stiller, snarere udfordrende og ud- 
æskende lige overfor Udlandet, end beroligende. 
Det sker ved samtlige de militære Lovforslag, 
der ere forelagte, og hvoraf dette kun er et 
lille Led. Jeg har ikke villet undlade atl 
sige dette i Anledning af begge disse her og! 
iLandsthinget foreliggende Forslag, at Dan- 
mark gjør Mine til at ville give sit Søvcern en 
Udvikling, som gaar nd over, hvad der hid- 
til er lovbestemt; dette sker ved disse to 
Lovforslag i Forening. Dette i Forbindelse 
med de øvrige forelagte militære Lovforslag 
og forlangte militære Bevillinger kan ikke 
Andet end virke skadelig for vor politiske 
Stilling. 

Marinemizi is teren (Ravn):  · Jeg 
skal ikke komme videre tilbage til Diskussionen 
af selve dette Lovforslag med det ærede Med- 
lem, men jeg vil dog udtale mig noget i 
Anledning af hans sidste Bemærkninger om, 
at vi skulde gjøre os mistænkte for Udlandet, 
og at dette var Noget, der kunde ses og for- 
nemmes fra forskjellige Steder. Jeg indrøm- 
mer i denne Henseende. at man fra visse 
Sider 홢 hvorfra veed jeg ikke bestemtere 홢- 
har gjort sig. Umage herhjemnie fra, for at 
mistænkeliggjøre Regjeringen, som om den 
udæskede vore Naboer 홢 jeg veed ikke, hvem der 
menes dermed 홢홢홢 og at dette har givet Gjen- 
lyd i nogle fremmede Blade. Jeg har saa- 
ledes set, hvoledes der er blevet sagt at der 
til Flaaden skulde anskafses, ja jeg tror nogle 
og tyve Pantserskibe og Krydsere og Gud 
veed hvad, kort sagt aldeles overdrevne Be- 
retningerl Disse vilde kunne være overor- 
dentlig sørgelige for os, hvis de fremmede 
Regjeringer ikke heldigvis havde ganske andre 
Kilder til at vide, hvorledes Situationen er, 
end dem, det ærede Medlem henpegede paa. 
De vide, at der ikke er Tale om at udæske 
Nogen herhjemme fra, de vide, at Danmarks 
Bestræbelser under eventuelle Konflikter ville 
gaa ud paa at vedligeholde en Neutralitet, 
der er lige venlig og lige upartisk til alle 
Sider. Jeg tør sige, at heldigvis vide frem- 
mede Regjeringen hvorledes det forholder 
sig; ellers kunde saadan Tale som den, det 

« ærede Medlem her er kommet med, under de 
nuvcerends Forhold gjøre stor Skade; men 
heldigvis er hans Evne til at gjøre Skade 
kun ringe. 

F p r m a n d e n  (Be rg  : Det ærede Med- 
lem for Holboek Amts 3die algkreds (Tauber) 
har begjæcrset Ordet agrhslgif Gang. Med 

inges amy e p o giver jeg t 
ærede Medlem Ordet. J e 

T a a b e r :  Jeg ønsker kun at sige til 
den ærede Minister, at det ikke er Udtalelser 
fra den Side, hvortil jeg hører, som har 
fremkaldt den Art Mistanke i Europa; den 
maa være fremkommer fra anske anden Side. 
Men det kan selvfølgelig un glæde mig- som 
dansk Mand, naar Regjeringen følger den 
Politik som den ærede Minister »her har 
nævnt; dog skulde vistnok Ministeriet i saa 
Fald slaa mindre stærkt paa Klingeiy end 
det gjør. 

Mar inen i in i f t e ren  (R,avn): Jeg 
har ikke sagt ,  hvorfra de Rygter kom, og 
jeg har ikke villet beskylde Nogen. Jeg har 
sagt, a t  ved det, der nu kom fra det ærede 
Medlem, gjorde han sig til Ordfører der- 
for her, men jeg begyndte udtrykkelig med at 
sige, at hvorflra Rygterne ere komne, vidste 
jeg ikke, det er kun en Kjendsgjerning« at 
de ere komne. Jeg sagde ganske vist, at det 
ærede Medlem gjorde sig til Talsmand 
derLor, og at det niaaske kunde have sin Fare, 
at er her i Thinget kom saadanne Yttrin- 
ger, naar det ikke var, fordi man i Udlandet 
vidste, , hvor grundlose de vare. Jeg tror, 
at den Raslen med Sableiy der er her i 
Landet, er aldeles forsvindende imod, hvad 
der er i næsten alle andre Lande for Øieblik« 
ket. Hvis de Herrer ville se, hvadder i 
saa enseende finder Sted med Hensyn til 
Udrutninger i Belgien og Schweitz og 
andre mindre Stater, er det noget ganske 
Andet; her sker der kun Udrustninger i 
enkelte Blades Fantasier. Jeg saae et Blad 
for et Par  Dage siden, der talte om, at 
Pandserskibe og Torpedoer, og Gud veed 
hvad skulde udrustes men der er ikke et Ord 
sandt deri, thi der er ikke sket en eneste 
Smule Andet, end hvad der ellers af og 
til sker, at man sorger for at have sin Mo- 
biliseringsplan i Orden, det sker i den dybe- 
ste Fred, og der er ikke her sket en Smule 
Mere i dette Foraar end ellers. Saaledes 
er det her. Sammenligner vi det med, hvad 
der finder Sted i andre Lande, saa ser man 
at de ruste til alle Sider, men er der Nogen 
der kun slaar lidt paa Sablem saa er det 
virkelig os. Den laaen paa Sablem at 
man ønsker at faae et Par  flere Lieutenan- 
ter eller Søminemestre i Løbet af de første 
10 Aar, tror jeg ikke skal skræmnie Nogen. 

B a j e r :  FJeg ønsker kun at gjøre op- 
mærksom paa, at Grunden til Misforstaael- 
sen fra Udlandets Side muligvis kun skri- 
ver sig fra, a t  man i Udlandet -fer paa den 
Maade, hvor aa vi udvikle vort Forsvar, 
omtrent med samme Øine, som jeg tror at 


